Licitação Coremas 2025 <licpmdecoremas2025@gmail.com>

Impugnação ao Edital – Pregão Presencial nº 10003/2025 – Coremas/PB
2 mensagens

eduardoflor@almdadvogados.com.br <eduardoflor@almdadvogados.com.br> 2 de maio de 2025 às
17:26

Para: licpmdecoremas2025@gmail.com

Prezado Senhor Pregoeiro,

A empresa G R DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.628.408/0001-15, vem,
por meio deste, apresentar IMPUGNAÇÃO AO EDITAL do Pregão Presencial nº 10003/2025, nos termos do art.
164 da Lei nº 14.133/2021 e do item 2.2 do próprio edital.

O pedido se fundamenta, especialmente, na ausência de justificativa formal para a adoção da modalidade
presencial, na indevida aglutinação de itens de naturezas técnicas distintas em lote único, bem como na
necessidade de maior clareza sobre os critérios de suporte técnico exigidos. Tais vícios comprometem a ampla
competitividade, a economicidade da contratação e a legalidade do certame.

Anexamos a peça completa em formato .docx, para análise e providências cabíveis.

Certos de sua atenção, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
G R DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA
CNPJ: 43.628.408/0001-15
Telefone: (84) 9.9962-7817 / 9.8728-8764

3 anexos

1. Contrato social e aditivo.pdf
4065K

2.Cartão_CNPJ.pdf
155K

Impugnação ao Edital.pdf
448K

Licitação Coremas 2025 <licpmdecoremas2025@gmail.com> 2 de maio de 2025 às 20:03
Para: eduardoflor@almdadvogados.com.br

RECEBIDO!
[Texto das mensagens anteriores oculto]

02/05/2025, 20:04 Gmail - Impugnação ao Edital – Pregão Presencial nº 10003/2025 – Coremas/PB

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=0af3170878&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1831041896037564785&simpl=msg-f:18310418960375… 1/1

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=0af3170878&view=att&th=19692ae7362d4171&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=0af3170878&view=att&th=19692ae7362d4171&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=0af3170878&view=att&th=19692ae7362d4171&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=0af3170878&view=att&th=19692ae7362d4171&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=0af3170878&view=att&th=19692ae7362d4171&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=0af3170878&view=att&th=19692ae7362d4171&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw